
 

          CCoommuunnee  ddii  SSaann  NNaazzzzaarroo  

SSeessiiaa  

                              PPrroovviinncciiaa  ddii  NNoovvaarraa  
 

 

ORIGINALE/COPIA 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

N. 32 DEL 19.09.2012 
 

 

OGGETTO: 
Autorizzazione inserimento Comune di San Nazzaro Sesia nell'elenco dei 

Comuni turistici del Piemonte – Atto di indirizzo . 

 

 

 L’anno DUEMILADODICI, addì DICIANNOVE del mese di SETTEMBRE alle ore 11.30, 
nella Sede Comunale; 
 

 Previa convocazione avvenuta nei modi e termini previsti dall’art. 8, comma 2 dello 
Statuto Comunale, si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 
 
RISULTANO: 

 

           
          ZANZOLA STEFANO - SINDACO 
 

 
P 

 
          FIZZOTTI LUCA - VICESINDACO 
 

 
P 

 
          COLLI ROBERTA - ASSESSORE 
 

 
DIMISSIONARIO 

           
          NODARO CLAUDIA - ASSESSORE      
 

 
P 

    
PRESENTI 
 

 
3 

    
ASSENTI 
 

 
1 

 

 
 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale VINCIGUERRA Dott. Giuseppe. 
 
Il SINDACO, assunta la presidenza e constatata la legalità dell’adunanza, dichiara aperta la 
seduta e pone in discussione la seguente deliberazione segnata all’ordine del giorno. 

  



 



 

L A  G I U N T A  C O M U N A L E  

 

Su proposta dell' assessore Nodaro, che riferisce sulla proposta deliberativa resa agli atti; 
 

Richiamata la D.G.R. Piemonte  n. 9 -9082 del 16.04.2012 avente ad oggetto l'”Approvazione dei criteri 
per l'individuazione dell'elenco dei Comuni turistici del Piemonte”; 
 

Preso atto dell'allegato A) alla predetta deliberazione G. R. Piemonte contenente i Ciriteri per 
l'individuazione dei Comuni turistici del Piemonte; 
 

Dato atto della presenza sul territorio comunale dell'Abbazia dei Santi Nazzario e Celso, riconosciuta 
come una delle meraviglie italiane;  
 

Preso atto dell'attestazione rilasciata dal Responsabile finanziario in data 19.09.2012, allegata alla 
presente, con la quale certifica che nel bilancio comunale dell'anno in corso è presente una quota di 
spesa corrente destinata all'attività turistica pari almeno all'1% delle spese correnti imputate al Titolo I 
della spesa, con l'esclusione delle spese di personale, dando atto che tale imputazione di spesa non è 
relativa ad un solo capitolo, ma all'ammontare complessivo dei capitoli finalizzati all'attività di 
promozione turistica; 
 

Ritenuto, stante la forte inclinazione turistica del Comune di San Nazzaro Sesia, di approvare il 
presente atto di indirizzo al fine di consentire l'adozione di tutti gli atti necessari al relativo inserimento 
nell'elenco dei Comuni turistici del Piemonte; 
 

Rilevato che l'adozione della presente deliberazione non comporta oneri finanziari in capo al Comune; 
 
 

Visto il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio Affari generali, ai sensi 
dell’art. 49 del D.Lgs 267/2000 in merito alla regolarità tecnica: 
 
 
       Il Responsabile del Servizio Affari generali 
              Laura Sassetti 
                
 
Con voti unanimi palesemente espressi dai presenti; 
 

D E L I B E R A  
 

1) di autorizzare, per le motivazioni di cui in premessa, il Responsabile del Servizio 
competente alla adozione degli atti necessari onde consentire la definizione dell'iter 
burocratico diretto all'inserimento del Comune di San Nazzaro Sesia  nell'elenco dei Comuni 
turistici del Piemonte, ivi compresa la trasmissione della relativa istanza al competente ufficio 
provinciale di Novara;  

 
2) di trasmettere, in elenco, la presente deliberazione ai capigruppo consiliari, ai sensi 

dell'art. 125 del D.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; ; 
 

3) di dichiarare la presente deliberazione, con successiva e separata votazione resa all’unanimità, 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del Decreto Legislativo 267/2000. 



San Nazzaro Sesia, lì 19.09.2012  
                    
Letto, firmato e sottoscritto. 
 
 Il Presidente Il Segretario Comunale 
                 ZANZOLA Dott. Stefano                              VINCIGUERRA Dott. Giuseppe 
  f.to in originale     f.to in originale  
   

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

 
 
Il sottoscritto Messo Comunale certifica che copia della presente deliberazione viene pubblicata 
ed affissa all'Albo Pretorio per 15 gg. consecutivi dal 03.10.2012 al 18.10.2012.                                 
 
San Nazzaro Sesia, lì 03.10.2012  
 
 Il Messo Comunale 
 Perri Sara  

               f.to in originale 
 

 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva dopo il decimo giorno ai sensi dell’art. 134, 3° 
comma, del Decreto Legislativo 18/8/2000, n. 267. 

 

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE IN CARTA LIBERA  AD USO AMMINISTRATIVO 

SAN NAZZARO SESIA, lì 

 

             Il Segretario Comunale 

 
 
 


